[128] Cf. the Greek fragment attributed to Irenaeus, Harvey II, p. 487, where we have anakephalaion: this fragment, however, is now shown to be from Hippolytus On the Blessings of Moses (Texte u. Unters. N. F. XI, 1a, p. 49). Cf. also IV, ii. 1: "Moyses igitur recapitulationem universae legis . . . in Deuteronomio faciens."

[129] Or "this present Jerusalem": perhaps representing ten nun Ierousalem (Gal. iv. 25).

[130] Cf. c. 51.

[131] For this double rendering see above c. 6.

[132] III, xx. 1: "Quemadmodum autem adunari possemus incorruptelae et immortalitati, nisi prius incorruptela et immortalitas facta fuisset id quod et nos?" Cf. III, xix. 6: kai ei mhe sunenothē ho anthropos to theo, ouk an edunethe metaschein tes aptharsias.

[133] Cf. 2 Tim. i. 10: photisantos zoen kai aptharsian dia tou euangeliou.

[134] V, i. 2: ten archaian plasintou Adam eis heauton anecephalaiosato

[135] III, xix. 5: "erat enim homo pro patribus certans:" V, xxi. 1: "Omnia ergo recapitulans, recapitulatus est et adversus inimicum nostrum hellum, provocans et elidens eum qui in initio in Adam captivos duxerat nos" (the Arm. version of this passage suggests the true punctuation). With "pro patribus" comp. Barn. V. 7: hina kai tois patrasin ten epangelian apodo.

[136] Almost the same words are here used as in III, xxx. 1.: "Et quemadmodum protoplastus ille Adam de rudi terra et de adhuc virgine--nondum enim pluerat Deus, et homo non erat operatus terram--habuit substantiam et plasmatus est manu Dei, id est, Verbo Dei--omnia enim per ipsum facta sunt--et sumpsit Dominus limum a terra et plasmavit hominem: ita recapitulans in se Adam ipse Verbum existens ex Maria, quae adhuc erat virgo, recte accipiebat generationem Adae recapitulationis." Cf. III, xix. 6: also Ephraim's Commentary on the Diatessaron (Moesinger, p. 21): "In Virginis conceptione disce quod qui sine conjugio Adamum ex virginea terra protulit, is etiam Adamum secundum in utero virginis formaverit." Cf. also Tertullian, De carne Christi, 17; Firmicus Maternus, De errore prof. relig., 25.

[137] III, xxxi. 1: ten auten ekeino tes genneseos echein homoioteta.

[138] V, ii. 1: "restaurans suo plasmati quod dictum est in principio, factum esse hominem secundum imaginem et similitudinem Dei:" and below, c. 97.

[139] The same parallel is worked out in III, xxxii. 1, and V, xix. 1. It is found earlier in Justin Martyr (Dial. 100), and later in Tertullian (De carne Chr. 17).

[140] Irenaeus is fond of referring to the sheep that was lost: see III, xx. 3, xxxii. 2, xxxvii. 1; V, xii. 3, xv. 2